ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

__.__.2021											№ ___

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

В целях приведения Устава Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района, учитывая результаты публичных слушаний,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами сельских населенных пунктов;»;
1.2. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) создание муниципальной пожарной охраны.»;
1.3. Заголовок статьи 11.1 изложить в следующей редакции: «Статья 11.1. Инициативные проекты»;
1.4. Пункт 16 части 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«16) организует и обеспечивает осуществление отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального района федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;»;
1.5. В статье 27:
1.5.1. Часть 4 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) организует в установленном порядке выполнение комплексных кадастровых работ, является заказчиком по выполнению комплексных кадастровых работ, финансируемых за счет средств местного бюджета, является органом, уполномоченным на утверждение карты-плана территории в случаях, установленных Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;»;
1.5.2. В абзаце 1 части 5 после слов «охраны здоровья населения» дополнить словами «, а также в сфере молодежной политики»;
[bookmark: _GoBack]1.5.3. Часть 5 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания: «16.1). осуществляет полномочия в сфере молодежной политики, предусмотренные Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»;»;
1.5.4. В пункте 17 части 5 слова «в соответствии с» заменить словами «, в сфере молодежной политики, закрепленные за органами местного самоуправления».
1. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.
3.	Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Ханты-Мансийского района – газете «Наш район» после его государственной регистрации в установленный законом срок.
4.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пунктов 1.1, 1.2 решения, которые вступают в силу после официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2022 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
__.__.2021

	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
__.__.2021

2